
Politechnika Morska w Szczecinie                                                                Szczecin, dnia 08.11.2024 r. 

ul. Wały Chrobrego 1-2

70-500 Szczecin

         Do wszystkich Wykonawców
WYJAŚNIENIE I ZMIANA (MODYFIKACJA) TREŚCI SWZ

Numer sprawy: BZP-II/262-1/24
Dotyczy: Świadczenia usługi opieki serwisowej i aktualizacji oprogramowania Zintegrowanego Systemu Informatycznego klasy ERP eksploatowanego przez Politechnikę Morską w Szczecinie.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców oraz dokonuje zmiany SWZ.
I.

Pytanie 1: 

W nawiązaniu do zaproponowanej przez Zamawiającego definicji Halpdesk – konsultacja pisemna dotycząca wsparcia w rozwiązywaniu bieżących problemów związanych z użytkowanym Oprogramowaniem. W ramach Helpdesk mogą być zlecane przez Zamawiającego dedykowane szkolenia z obsługi i administracji Oprogramowania dla pracowników Zamawiającego. Usługa Helpdesku dostępna będzie przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia w wymiarze 40 godzin opłaconych w ramach Abonamentu. Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania Zamawiającemu comiesięcznych raportów zawierających informację o stopniu wykorzystania limitu godzin Helpdesk na świadczenie usług serwisowych. Wykonawca będzie rozliczał godziny Helpdesk z dokładnością do 10 minut. 

a także w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 7: 

Zamawiający wyjaśnia, że wsparcie Helpdesk z Pracownikami Wykonawcy jest kluczowym elementem świadczenia usług serwisowych. Wsparcie to będzie realizowane w ramach ustalonego limitu godzin. Natomiast bezpośredni kontakt telefoniczny lub za pomocą wideokonferencji w Godzinach Pracy, dotyczący realizowanych Zgłoszeń ma odbywać się bez limitu godzin w ramach opłaconego abonamentu. 

oraz mienionego punktu 22: 

„22) zapewnienia Pracownikom Zamawiającego bez limitu bezpośredniego kontaktu telefonicznego lub za pomocą wideokonferencji w Godzinach Pracy dotyczącego realizowanych Zgłoszeń, zgodnie z wynagrodzeniem określonym w § 2 ust. 1 pkt a)”

Pytanie: 
Wykonawca wnosi o zmianę definicji poprzez objęcie zakresem Helpdesku także konsultacji udzielonych telefonicznie lub w ramach videokonferencji. W ocenie Wykonawcy, kalkulacja oferty w warunkach w których zakres konsultacji telefonicznych i podczas videokonferencji nie jest znany i podyktowany jest wyłącznie preferencjami samego Zamawiającego napotyka na obiektywne trudności wynikające z braku wiedzy o całkowitym zakresie świadczeń jakie będę wykonywane w ramach realizacji tego obowiązku. 

Jednocześnie Wykonawca pragnie wyjaśnić, że w zakresie pojęcia „konsultacji”, o którym mowa w definicji Haldesku oczywiście nie mieszczą się wszelkie rozmowy telefoniczne lub videokonferencje towarzyszące usuwaniu błędów – tj. związane ze świadczeniem usługi serwisowej, jak również w zakres ten nie wchodzą rozmowy telefoniczne lub videokonferencje służące celom sprzedażowym, handlowym w tym w szczególnością związane z prezentacją nowych modułów lub funkcjonalności.

Odpowiedź na pytanie 1: 

W odpowiedzi na zgłoszone przez Wykonawcę pytanie, dotyczące włączenia godzin konsultacji telefonicznych i wideokonferencyjnych do zakresu usługi Helpdesku, Zamawiający informuje, że zgadza się na taką modyfikację na wskazanych poniżej warunkach. Oznacza to, że konsultacje telefoniczne oraz wideokonferencje, we wskazanym poniżej zakresie, będą wliczane do limitu godzin przewidzianych na usługi Helpdesku, a Wykonawca będzie rozliczał te konsultacje z dokładnością do 10 minut, zgodnie z pierwotnie ustalonymi warunkami rozliczeń. 

Zamawiający zmienia treść definicji Helpdesk wskazanej w pkt 9) treści Załącznika nr 1a do SWZ/załącznika nr 1 do Umowy nadając jej następujące brzmienie:

9) Helpdesk – konsultacje telefoniczne, wideokonferencje lub pisemne dotyczące wsparcia w rozwiązywaniu bieżących problemów związanych z użytkowanym Oprogramowaniem, z zastrzeżeniem, że w zakres ten nie wchodzą rozmowy telefoniczne lub wideokonferencje dotyczące realizowanych Zgłoszeń, w tym towarzyszące usuwaniu błędów – tj. związane ze świadczeniem usługi serwisowej, jak również rozmowy telefoniczne lub wideokonferencje służące celom sprzedażowym, handlowym, w tym w szczególności związane z prezentacją nowych modułów lub funkcjonalności Oprogramowania. W ramach Helpdesk mogą być zlecane przez Zamawiającego dedykowane szkolenia z obsługi i administracji Oprogramowania dla pracowników Zamawiającego. Usługa Helpdesku dostępna będzie przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia w wymiarze 40 godzin opłaconych w ramach Abonamentu. Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania Zamawiającemu comiesięcznych raportów zawierających informację o stopniu wykorzystania limitu godzin Helpdesk na świadczenie usług. Wykonawca będzie rozliczał godziny Helpdesk z dokładnością do 10 minut. 

Zamawiający zmienia w treści Załącznika nr 1a do SWZ/Załącznika nr 1 do Umowy treść pkt 1.1.13 nadając mu następujące brzmienie:

1.1.13. zapewnienia Pracownikom Zamawiającego bezpośredniego kontaktu telefonicznego lub za pomocą wideokonferencji w Godzinach Pracy, w zakresie realizowanych Zgłoszeń serwisowych, dotyczących zarówno usuwania błędów, jak i rozmów o charakterze sprzedażowym, handlowym lub prezentacyjnym, w tym prezentacji nowych modułów lub funkcjonalności Oprogramowania – bez limitu godzin w ramach opłaty Abonamentowej.

Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 2 pkt 22 wzoru Umowy nadając mu następujące brzmienie:

22) 
zapewnienia Pracownikom Zamawiającego bezpośredniego kontaktu telefonicznego lub za pomocą wideokonferencji w Godzinach Pracy, w zakresie czynności innych niż wykonywanych w ramach Helpdesk, tj. w szczególności w zakresie realizowanych Zgłoszeń serwisowych, dotyczących zarówno usuwania błędów, jak i rozmów o charakterze sprzedażowym, handlowym lub prezentacyjnym, w tym prezentacji nowych modułów lub funkcjonalności Oprogramowania, bez limitu godzin - w ramach wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 pkt a),
Pytanie 2: 

Wykonawca ponawia Pytanie 4 o treści: 

„Wykonawca wnosi również o wprowadzenie zasad rozliczania Opieki Powdrożeniowej zgodnie z poniższymi sugestiami: 

- Każda jednorazowa usługa konsultanta Wykonawcy świadczona w siedzibie Zamawiającego na wniosek Zamawiającego lub w uzgodnieniu z Zamawiającym będzie rozliczana, jako jedna dniówka (tzn. osiem godzin) lub ponad jedną dniówkę i Użytkownik zakwalifikuje ją, jako jedna dniówka (gdy będzie trwała do ośmiu godzin), oraz z dokładnością do każdej rozpoczętej godziny, gdy będzie trwała ponad jedną dniówkę. 

- Usługi konsultanta Wykonawcy świadczone na rzecz Zamawiającego zdalnie będą rozliczane jako trwająca 1 godzinę, gdy będą trwały do jednej godziny oraz z dokładnością do każdej rozpoczętej godziny, gdy będą trwały ponad jedną godzinę. 

- W przypadku usług realizowanych w siedzibie Zamawiającego, na wniosek Zamawiającego lub w uzgodnieniu z Zamawiającym do kosztu usługi doliczany będzie koszt dojazdu w wysokości ………. ..zł netto (słownie: …………………………………) za każdy dojazd”. 

albowiem Zamawiający do tej części pytania nie ustosunkował się w odpowiedzi. 

Jednocześnie Wykonawca doprecyzował w treści zapytania, że zapisy dotyczy wyłącznie wizyt, które zostały przeprowadzone na wniosek lub w uzgodnieniu z Zamawiającym, co wyłącza ryzyko, jakoby proponowany schemat rozliczeń mógł być zastosowany bez świadomej akceptacji Zamawiającego, co do poniesienia związanego z tym kosztu.   
Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający w celu wprowadzenia zasady rozliczania Opieki Powdrożeniowej w § 10 wzoru Umowy wprowadza ust.12 o następującej treści:

12. Rozliczenie godzin Opieki Powdrożeniowej będzie się odbywać zgodnie z poniższymi zasadami:
a) 
każda jednorazowa usługa konsultanta Wykonawcy świadczona w siedzibie Zamawiającego, na wniosek Zamawiającego lub w uzgodnieniu z Zamawiającym, będzie rozliczana jako jedna dniówka (tj. osiem godzin), a w przypadku przekroczenia tego czasu będzie kwalifikowana jako ponad jedną dniówkę, z dokładnością do każdej następnej rozpoczętej godziny,

b) 
w każdym dniu świadczenia usług pierwsza godzina usług konsultanta Wykonawcy świadczona na rzecz Zamawiającego zdalnie będzie rozliczana jako trwająca jedną godzinę, jeżeli przekroczy co najmniej 45 minut, natomiast po przekroczeniu pierwszej godziny kolejne godziny będą rozliczane z dokładnością do jednej godziny, jeśli przekroczą co najmniej 25 minut. Rozliczeniu nie będzie podlegać pierwsza godzina usług konsultanta Wykonawcy świadczona na rzecz Zamawiającego zdalnie w przypadku gdy nie przekroczy ona 45 minut, a po przekroczeniu pierwszej godziny każda kolejna nie będzie rozliczana jeśli nie przekroczy co najmniej 25 minut. 
Zamawiający nie zgadza się na dodanie zapisu o doliczaniu kosztów dojazdu do kosztu usługi.

Pytanie 3: 

Odnośnie do odpowiedzi na pytanie 19: 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 19, w której to Zamawiający nie wyraził zgody na ograniczenie górnego progu odpowiedzialności na zasadach ogólnych do wartości 100% wartości wynagrodzenia umownego, 

Pytanie: 
Wykonawca wnosi o ponowne rozważanie możliwości ograniczenie odpowiedzialności ogólnej do wyżej poziomu 150% wartości wynagrodzenia umownego, z uwagi na wymogi korporacyjne wykonawcę nakazujące ścisłe dookreślenie maksymalnych ryzyk związanych z realizacją umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 3.

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie górnego progu odpowiedzialności na zasadach

ogólnych do wartości 150% wartości wynagrodzenia umownego.

Pytanie 4: 

Odnośnie odpowiedzi na pytanie 34 dotyczące zapisy §11 ust. 8 Umowy o treści: 

Pytanie 34. 

Dotyczy: Załącznik nr 3 - Umowy, § 11 ust. 8 o treści: 

Za każdy przypadek dopuszczenia przez Wykonawcę do realizacji czynności objętych przedmiotem umowy osoby niezatrudnionej na podstawie umowy o pracę, wskazanej w § 5a, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc zł 00/100), 

w związku z odpowiedzią na pytanie o treści: 

Zamawiający potwierdza, że w Umowie zostanie określona minimalna liczba osób zatrudnionych na umowę o pracę - co najmniej 2 osoby a ponadto potwierdza, że inne osoby – ponad tę liczbę mogę realizować obowiązki w ramach umowy w oparciu o inną umowę niż umowa o pracę. 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zastrzeżona kara umowna dotyczy de facto braku zapewnienia świadczenia usług w ramach umowy przez pracowników zatrudnionych w liczbie co najmniej, nie zaś samego dopuszczenia do realizacji umowy osób niezatrudnionych na umowę o pracę, co przecież Zamawiający dopuszcza

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna przewidziana w § 11 ust. 8 Umowy dotyczy wyłącznie braku zapewnienia świadczenia usług w ramach umowy przez pracowników zatrudnionych w liczbie co najmniej 2 osób na podstawie umowy o pracę. Kara ta nie będzie naliczana w przypadku, gdy inne osoby, ponad wskazaną powyżej minimalną liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, realizują obowiązki w ramach umowy na podstawie innej umowy cywilnoprawnej, co jest dopuszczone przez Zamawiającego.

Zamawiający, w celu doprecyzowania tej kwestii, zmienia treść ust. 8 w § 11 wzoru Umowy nadając mu następujące brzmienie:

„8) 
Za każdy przypadek braku zapewnienia przez Wykonawcę realizacji czynności objętych przedmiotem umowy przez co najmniej 2 osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, wskazanej w § 5a, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100). Kara ta nie dotyczy osób realizujących obowiązki w oparciu o inne umowy cywilnoprawne ponad minimalną liczbę osób zatrudnionych na umowę o pracę.”

Pytanie 5. 
 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydzielenia odpowiedzialności karnej oddzielnie dla systemu ERP (SIMPLE.ERP) oraz osobno dla systemu EOD (DOCUSAFE) w zakresie opóźnień w realizacji aktualizacji oraz obsługi zgłoszeń serwisowych?  
Odpowiedź na pytanie 5.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenia odpowiedzialności karnej oddzielnie dla systemu ERP (SIMPLE.ERP) oraz osobno dla systemu EOD (DOCUSAFE) w zakresie opóźnień w realizacji aktualizacji oraz obsługi zgłoszeń serwisowych
Pytanie 6. 
 
Dotyczy: 
Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 11 Kary umowne,  
Pytanie:  Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydzielenia odpowiedzialności karnej,  a co za tym idzie zmniejszenie kar umownych dla części EOD (DocuSafe): 
1. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 20% ceny brutto, o której mowa w §2 ust. 1 pkt e). 
Zmiana na: 
1. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 10% ceny brutto, o której mowa w §2 ust. 1 pkt D). 
2. W przypadku zwłoki Wykonawcy w dostosowaniu Oprogramowania do zmiany przepisów prawa, w stosunku do terminu określonego w §5 ust. 2 pkt 17 umowy, Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,12% ceny brutto, o której mowa w §2 ust. 1 pkt e). 
Zmiana na: 
2. W przypadku zwłoki Wykonawcy w dostosowaniu Oprogramowania do zmiany przepisów prawa, w stosunku do terminu określonego w §5 ust. 2 pkt 17 umowy, Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,05% ceny brutto, o której mowa w §2 ust. 1 
pkt d) w zakresie Programu DocuSafe. 
10. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu zapłaty kar umownych przewidzianych w umowie ograniczona jest do 20% łącznej ceny brutto, o której mowa w §2 ust. 1 pkt e) 
Zmiana na :  
10. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu zapłaty kar umownych przewidzianych w umowie ograniczona jest do 10% łącznej ceny brutto, o której mowa w §2 ust. 1 pkt d) 
Odpowiedź na pytanie 6.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje we wskazanym w pytaniu zakresie.

II.
Udzielone przez zamawiającego odpowiedzi powodują też zmianę zapisów:

- Rozdziału II ust. 6 SWZ, który otrzymuje brzmienie – cyt:

„Termin wykonania zamówienia wynosi 10 miesięcy począwszy od dnia podpisania umowy”

- § 3 załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy), który, który otrzymuje brzmienie – cyt:
„Umowa zostaje zawarta na okres 10 miesięcy, począwszy od dnia podpisania umowy,”.
III.
Z uwagi na fakt, że Zamawiający w dniu wczorajszym, tj. w 07.11.2024r. dokonał modyfikacji SWZ i przesunął termin składania i otwarcia  ofert na dzień 15.11.2024r, termin ten pozostaje bez zmian.

Powyższe zmiany proszę traktować jako obowiązujące. W pozostałym zakresie treść SWZ                 pozostaje bez zmian.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania została również zamieszczona ujednolicona wersja SWZ zawierającą wszystkie wprowadzone zmiany.
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